
 

ご意見等 投稿日 令和４年７月 

件名 甲府駅北側に循環バスを 

本文  

 今年から、最寄りのバス停を通るバスの路線が変更になり、甲

府駅へ行くことができなくなりました。免許を返納しており、バ

スが唯一の交通手段です。 

つきましては、駅の北側にも、甲府駅や公共施設などを循環す

るバス路線を設置していただけないでしょうか。 

現在設置されている巡回路線の拡張という形でも結構です。ぜ

ひ、ご検討ください。 

 

 

回 答 回答日 令和４年７月 

担当部署 まちづくり部 リニア交通室 交通政策課 

本文 

本市の地域公共交通を取り巻く状況といたしましては、人口

減少・少子高齢化の進展やマイカーを中心とするライフスタイ

ルの定着により、一部の地域では路線バスなどの利用者が減少

し、これに伴う運行本数の削減や路線の見直しが行われている

状況であり、ご要望いただきました循環バス路線の新規設置や

既存路線の拡張を直ちに実現することは難しいと考えておりま

す。 

しかしながら、運転免許証を返納した高齢者など、移動に困

難を要する方々の移動手段を確保していくことは、本市の取り

組むべき重要な課題であると認識しておりますことから、本市

の実情に合った新たな公共交通モードの導入について検討を行

っているところでありますので、ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 


